LNG接收站項目相似，茂名LNG接收站項目亦設計為每年處理約3百萬噸的LNG。茂
名LNG接收站項目儲罐容量為400,000立方米，採用全封閉式混凝土頂蓋。該項目接
收站主要包括一個容量約為266,000立方米的LNG卸貨碼頭。於本公告日期，目標集
團投資的資本總額約為人民幣50,000,000元。

如東LNG接收站項目由如東LNG公司運營，而如東LNG公司由目標公司間接擁有
24.5%權益。根據如東LNG公司的合營協議，股東會議上所作的一切決策須經過如東
LNG公司全體股東的一致批准。由於協鑫油氣對如東LNG公司並無控制權，因此，
如東LNG公司採用權益法於目標公司的綜合財務報表入賬。茂名LNG接收站項目由
茂名LNG公司運營，而茂名LNG公司由目標公司間接擁有約20.6%權益，並採用權益
法於目標公司的綜合財務報表入賬。

— 25 —

3.3. 有關目標集團的財務資料

下文載列根據國際財務報告準則擬備的目標公司截至二零二二年十二月三十一日及
二零二三年十二月三十一日止兩個財政年度及截至二零二四年七月三十一日止七個
月的未經審核綜合財務報表中的財務資料摘要：

截至

二零二二年

十二月

三十一日

止年度

截至

二零二三年

十二月

三十一日

止年度

截至

二零二四年

七月

三十一日

止七個月

（人民幣千元）（人民幣千元）（人民幣千元）
（附註）

除稅前（虧損）╱溢利淨額 (8,856) (15,470) 9,153
除稅後（虧損）╱溢利淨額 (8,856) (15,470) 9,153

附註

截至二零二四年七月三十一日止七個月產生的除稅前及除稅後溢利淨額約人民幣9.2百萬元，主要來
自因貸款條款變更而向關聯方償還貸款的收益，該收益計入其他收益及虧損內，屬非現金性質。

目標公司於二零二四年七月三十一日的未經審核綜合資產淨值約為人民幣359百萬元。

3.4. 本公司的資料

本公司於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的主要業務為投資控股。本集
團主要從事(i)提供光伏電站的經營及管理服務；(ii)提供光伏相關配套服務；(iii)電力
銷售；及(iv)銷售LNG及相關產品貿易。

3.5. 收購事項對本公司股權架構的影響及配發及發行換股股份的影響

假設(1)除配發及發行代價股份及換股股份外，本公司已發行股本概無變動；及(2)概
無購股權將獲行使，則(i)於本公告日期、(ii)緊隨發行及配發代價股份後及(iii)緊隨可
換股債券獲悉數轉換及配發及發行換股股份後，本公司之股權架構如下所示（作說明
用途）：

— 26 —

於本公告日期

緊隨配發及

發行代價股份後

緊隨完成後以換股價

悉數兌換可換股債券

以及配發及發行換股股份

（附註8）
股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

（附註5） （附註6） （附註7）

朱共山家族集團（附註8）
協鑫集團有限公司（附註1） – – 153,400,000 9.87% 295,000,000 17.39%
智悅控股有限公司（附註1） 95,801,506 6.84 95,801,506 6.16% 95,801,506 5.65%
高卓投資有限公司（附註1） 5,833,394 0.42 5,833,394 0.38% 5,833,394 0.34%
揚名投資有限公司（附註1） 209,880 0.01 209,880 0.01% 209,880 0.01%
東昇光伏科技（香港）有限公司（附註2） 95,298,915 6.80 95,298,915 6.13% 95,298,915 5.62%
傑泰環球有限公司（附註3） 86,879,864 6.20 86,878,864 5.59% 86,878,864 5.12%
王東先生（附註4） 11,496 0.00 11,496 0.00% 11,496 0.00%
孫瑋女士（附註4） 90,995 0.01 90,995 0.01% 90,995 0.01%
小計 284,125,050 20.28 437,525,050 28.15% 579,125,050 34.15%

公眾股東 1,116,797,876 79.72 1,116,797,876 71.85% 1,116,797,876 65.85%

總計 1,400,922,926 100.00 1,554,322,926 100.00% 1,695,922,926 100.00%

— 27 —

附註：

(1) 合共101,844,780股股份（即本公司約7.27%的股權）乃由協鑫全資擁有的智悅控股有限公司、高
卓投資有限公司及揚名投資有限公司共同持有。協鑫由Asia Pacific Energy Holdings Limited全
資擁有，而Asia Pacific Energy Holdings Limited又由Asia Pacific Energy Fund全資擁有。Asia
Pacific Energy Fund由Credit Suisse Trust Limited作為受託人及朱鈺峰先生及其家族（包括朱共山
先生）作為受益人之全權信託最終持有。

(2) 東昇光伏科技（香港）有限公司由協鑫集成科技（蘇州）有限公司全資擁有，協鑫集成科技（蘇州）
有限公司則由協鑫集成科技股份有限公司（「協鑫集成」）全資擁有。江蘇協鑫建設管理有限公
司（「江蘇協鑫建設」）、協鑫集團有限公司（中國）及營口其印投資管理有限公司（「營口其印」）
合共擁有協鑫集成約24.2%股權。營口其印及江蘇協鑫建設為協鑫集團有限公司（中國）之一致
行動人士。協鑫集團有限公司（中國）由上海其旬擁有44.61%，由江蘇協鑫建設擁有46.68%及
由保利協鑫（太倉港）有限公司擁有8.71%。上海其旬由朱鈺峰先生直接全資擁有，而江蘇協鑫
建設及保利協鑫（太倉港）有限公司由協鑫間接全資擁有。